R E Q U E R I M E N T O  Nº. 745
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que nossa cidade possui um número considerável de pessoas com deficiência física, bem como o fato de que não há nenhum espaço de lazer completamente direcionado a tais pessoas,

Considerando que o lazer e o esporte são importantes ferramentas no tocante à inclusão social das pessoas com deficiência física;

 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos visando à construção de uma praça paradesportiva em nosso município, adaptada para atender as pessoas com deficiência e construída de acordo com normas técnicas que garantam total acessibilidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2012.

Vereador Autor Carlos Trigo

PT

esmf